

تذکره

نقش مدیران اصلی ورزش در اتفاقات ورزشگاه ثامن جوان‌ها از پیش بازنده‌اند



تیم ملی جوانان باید کمتر از یک ماه دیگر در شهر مشهد میزبان مقدماتی قهرمانی جوانان آسیا باشد اما اتفاقی که روزسه شنبه گذشته رخ داد شوک منفی به این تیم داد. به گزارش فارس، چند روز قبل نقل قولی از محمود گودرزی وزیر ورزش منتشر شد که اگر کمی فراتر به خرج دهیم می‌توان به عسق برخی از اختلاف نظرهای مدیریتی در حوزه فوتبال در سطوح مختلف بابت درک این نقل قول پی ببریم. وزیر ورزش اعلام کرده مخالف فوتبال نیست اما از مدیریت فوتبال ناراضی است. وقتی متولی ورزش و مسئول بزرگ خانواده بزرگ ورزش به این صراحت از مجموعه مدیریتی فوتبال که مهمترین و پردغدغه ترین ورزش هر کشوری محسوب می‌شود اختلاف خودش با علی کفاشیان و مجموعه مدیریتی او را بروز می‌دهد آیا نباید منتظر فاجعه مشهد باشیم؟ هر کسی پوشیده نیست که بسته نگه داشتن درهای ورزشگاه ثامن چیزی جز لجزای و منیت‌های مدیریتی در سطح استان بین دو ارگان وزارت ورزش و هیئت فوتبالی که زیر نظر فدراسیون است نبوده و چه بسا امروز هم که قرار است دومین بازی تدارکاتی بین دو تیم برگزار شود این آبروریزی تکرار شود. آیا آقای گودرزی اکنون از اینکه زیر مجموعه او به همین راحتی باعث شده تا یک بازی تدارکاتی خوب از دست تیم ملی جوانان ببرد و سپس از همه مهم‌تر آبروی یک ملت مقابل ملت دوست و همسایه سوریه پرود از مدیریت خودش راضی است؟ آیا اختلاف بین هیئت‌های فوتبال با اداره کل‌های وزارت ورزش و جوانان در شهرستان‌های مختلف فقط و فقط حاصل مدیریتی علی کفاشیان است و همه این اختلاف‌ها به دلیل ناراضی از یک شخص است؟ آیا این نامش دعوی شخصی نیست؟ آیا گودرزی که نشان داده می‌خواهد در کوچکترین موارد ورزش این روز و بوم دستنی بر آتش داشته باشد و از یک کارشناسی داوری یک بازی لیگ برتر نمی‌گذرد و تاکید دارد اشتباهات داوری حل شود تا به حال مجموعه‌های نظارتی اش به او گزارش داده اند که تیم ملی فوتبال جوانان کشورش برای آماده سازی رقابت‌های پیش رویش تا به حال چند بازی تدارکاتی برگزار کرده است؟ تیمی که میزبانی مسابقات مقدماتی را گرفته اصلا تا به حال توانسته به همین کشورهای عربی بازی کند؟ در شرایطی که فدراسیون فوتبال خودش هم باید پاسخگوی نحوه آماده سازی تیم ملی جوانان باشد توانسته ۴ بازی تدارکاتی را در نظر بگیرد آیا این حق بود که این چنین جوانان قربانی کنش‌ها و واکنش‌های شخصی شوند؟ حتی اگر دعوا شخصی نباشد آیا چیزی به اسم مدیریت بحران و حفظ آبروی ملی در مدیریت کلان ورزشی معنی ندارد؟ وزارت ورزش که همواره از منتقدین درجه یک مدیریت فوتبال به شمار رفته و به نظر می‌رسد دوستی پایدار بین گودرزی و کفاشیان نباشد آیا نباید در عرصه مدیریتی فراتر از این عمل کنند؟ مصاحبه مدیرکل اداره وزارت ورزش و جوانان استان خراسان رضوی خود گواه این است که چه بین دو ارگان می‌گذرد این شرایط باید پیش از برگزاری مسابقات مربوطه این پیش‌گویی را کنیم که قبل از فوت آغاز مسابقات جوانان بازنده شده‌اند. بازنده ای که در واقع به نام آنها تمام می‌شود اما مسئولان در سایه قرار می‌گیرند و این سرمربی است که در نهایت سبیل همه نقدها قرار می‌گیرد و خوش به حال مسئولانی که با صراحت لہجه خود را پشت میکروفن‌ها پنهان می‌کنند.

گوشمال

تاسیسات در پی تثبیت صدرنشینی لیگ برتر فوتسال

هفته ششم لیگ برتر فوتسال با برگزاری ۷ دیدار آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، هفته ششم لیگ برتر فوتسال عصر جمعه با برگزاری ۷ دیدار از ساعت ۱۷ به طوور همزمان شروع می‌شود. در مهمترین دیدارها تاسیسات دریایی صدرنشین، میهمان فرش آرای مشهد است. گیتی‌پسند اصفهان به مصاف تیم دوم جدول، مس سوئگون ورتقان می‌رود و دبیری تبریز میزبان میثاق تهران است. در دیگر بازی‌ها حفاری اهواز به دیدار باسین پیشرو قم می‌رود و شهروند ساری با کاشی نیلو اصفهان رو به رو می‌شود. آدرخش بندعباس نیز که تنها تیم بدون برد لیگ است میزبان فردوسی مشهد است و مقاومت البرز به مصاف منصوری قرچک می‌رود.

دوو میپایانی

کناره گیری رقیب سرشناس حدادی از مسابقات جهانی دوومیدانی

پرانیگر مطرح دیسک آلمان از حضور در مسابقات جهانی این رشته انصراف داد. به گزارش ایسنا و به نقل از یورو اسپرت، روبرت هارتینگ قهرمان المپیک و جهان از حضور در مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان که از ۲۷ مرداد برگزار می‌شود کناره گیری کرد. هارتینگ به دلیل مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در این رقابت‌ها غایب است. این پرانیگر مطرح آلمانی اعلام کرده است به دلیل اینکه در فاصله یک سال قبل از المپیک ریو قرار دارد نمی‌خواهد با حضور در مسابقات قهرمانی جهان مصدومیتش تشدید شود. او در این باره گفت: حضور در این مسابقات ممکن نیست. من نمی‌خواهم خطر کنم. این امکان وجود دارد که در رقابت‌ها شرکت کنم و مصدومیتم بیشتر شود. من نمی‌توانم ریو را فراموش کنم. هارتینگ در سال‌های ۲۰۰۹، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳ مدال طلا و سال ۲۰۰۷ مدال نقره جهان را به دست آورد. مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ لندن دیگر افتخار این پرانیگر نامدار آلمانی است.

هفته‌چهارم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال برای پرسپولیس هفته‌ای متفاوت است؛ نقطه‌عطفی که می‌تواند پایان یا تداوم بخش ناکامی‌های این تیم باشد. رویارویی پرسپولیس با یک پرسپولیسی هم جذابیت دیگری دارد. به گزارش ایسنا، هفته‌چهارم لیگ پانزدهم برای هیج تیمی به اندازه پرسپولیس حساس و سرنوشت ساز نیست. کسب یک امتیاز از ۹ امتیاز ۳ دیدار ابتدایی لیگ پانزدهم پرسپولیس، کادر فنی و بازیکنان در شرایط ویژه ای قرار داده و اهمیت پیروزی در دیدار چهارم را برای این تیم مضاعف کرده است. شاید اگر این هفته هم شرایط بر وفق مراد سرخپوشان پیش نرود، آن وقت دیگر نشود مقابل اتفاقات و احتمالات غیرتصادفی زود هنگام این تیم را گرفت. این حساسیت‌ها باعث شده کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس با درک شرایط موجود، تیم دیگری باشند و برای برد در ایستگاه چهارم لیگ به آب و آتش یزند. در کنار رقابت پرسپولیس و برانکو با ذوب آهن و شاگردان یحیی گل محمدی که به نوعی رویارویی استاد و شاگرد سال‌های گذشته تیم ملی محسوب می‌شود، نبرد قهرمانان در اصفهان، رویارویی بالانشینان در اهواز و بازگشت خطیبی به تبریز از دیگر اتفاقات مهم هفته چهارم لیگ برتر است. دیدار سپاهان با فولاد در اصفهان، بازگشت رسول خطیبی به تبریز در روزی که باید برابر گسترش فولاد تبریز قرار بگیرد و نبرد تیم‌های دوم و سوم جدول رده‌بندی در اهواز، رقابت‌های جذاب دیگر این هفته است.

پنجشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۹

گسترش- سیاه‌جامگان ساعت ۱۸:۳۰

ورزشگاه بنیان‌دین

گسترش فولاد که تاکنون بر دی در فصل جدید تجربه نکرده این هفته از تیمی میزبان می‌کند که هفته گذشته با برد غیر قابل پیش بینی مقابل نفت تهران از شرایط بحرانی خارج شد و حالا به دنبال صعود در جدول است. گسترش فولادی‌ها که با کسب ۲ تساوی و یک باخت در بین دو تیم پائین جدول قرار دارند برای اینکه از ابتدای لیگ پانزدهم در بحران عدم نتیجه گیری قرار نگیرند، نیاز به کسب امتیاز کامل این بازی دارند. سه امتیازی که می‌تواند آنها را از جمع قعرنشینان نجات دهد اما میهمان این تیم تبریزی سیاه جامگانی است که پس از شروع لیگ با دو شکست در هفته پیش نفت تهران را در خانه مغلوب کرد و تا حدودی به آرامش رسید. این تیم مشهودی حالا با شرایط بهتر و روحیه بالاتر به تبریز آمده تا بدون امتیاز این شهر را ترک نکند.

سپاهان- فولادخوزستان ساعت ۱۹:۰۵، ورزشگاه فولادشهر اصفهان
این بازی نبرد قهرمان لیگ چهاردهم و سیزدهم است؛ مسابقه‌ای که باز هم زردپوشان اصفهانی باید در خانه برد برگزار کنند و می‌توانند از امتیاز میزبانی برای رسیدن به چهارمین برد متوالی در لیگ پانزدهمین و حفظ صدرنشینی در پایان هفته چهارم استفاده کنند. برد این دیدار می‌تواند فرار بزرگ زردپوشان اصفهانی در صدر جدول باشد و فاصله شاگردان فرکی را با تیم‌های تعقیب کننده افزایش دهد تا این تیم که پهرمان لیگ چهاردهم را یک می‌کشد با پشتوانه امتیازی مناسبی در لیگ بی‌باید برود. سپاهانی‌ها که به لطف قرعه بسیار خوب در ۳ بازی نخست خود در لیگ پانزدهم را در ورزشگاه فولادشهر انجام دادند که به نوعی پراشمان بازی خانگی بوده یعنی علاوه بر میزبانی از استقلال خوزستان و پرسپولیس دربی اصفهان را هم در این ورزشگاه برگزار کردند تا در رقابت‌های فصل جاری برای برگزاری هیچ‌کدام از دیدارهای خود، شهر اصفهان را ترک نکنند. شرایط فولاد اما بسیار متفاوت است، تیمی که پس از دو تساوی در لیگ، هفته پیش در دربی اهواز شکست خورد و حالا برای اعاده حیثیت باید در اصفهان پیروز شود زیرا تساوی یا شکست، این تیم را همچنان در مربع قعرنشینان نگه می‌دارد، اتفاقی که برای قهرمان لیگ سیزدهم و هوادارانش تلخ و ناراحت کننده است.

استقلال خوزستان - سایپا ساعت ۱۹:۰۵، ورزشگاه غدیر اهواز
شاید نتوان با گذشت ۳ هفته از لیگ از لفظ «پدیده» برای تیمی استفاده کرد اما کسی فکر می‌کرد با گذشت سه هفته از لیگ برتر تیم‌های سایپا و استقلال خوزستان در رده‌های دوم و سوم جدول رده‌بندی جای خوش کنند. سایپای جلالی با اتکا بر تجربه بازیکنانی مانند نکونام، رضایی، نوروزی و ... تا اینجای لیگ خوب امتیاز جمع کرده و با عملکردش تیمی در حد مدعی ظاهر شده است. در مقابل استقلال خوزستان با ویسی و البته ستاره گلزنی به نام بیت‌سعيد حالا ۶ امتیازی است و نشان داده پس از ۲ فصل ناکامی با ویسی حالا به دنبال اتفاقات تازه‌ای در لیگ پانزدهم است.

پرسپولیس-ذوب آهن ساعت ۱۹:۰۵، ورزشگاه آزادی تهران
نبرد پرسپولیس و ذوب آهن را باید گل دیدارهای هفته چهارم لقب داد. دیداری که می‌تواند ابستن اتفاقات خوب یا بد برای سرخپوشان پایتخت باشد و سرنوشت دیگری را برای این تیم پرطرفدار تهرانی رقم بزند. قعرنشین سرخپوشان اتفاقی تاریخی و البته تلخ برای پرسپولیس و هوادارانش محسوب می‌شود. تیمی که سال‌ها یکی از مدعیان قهرمانی لیگ بوده در ۴-۳ فصل اخیر مانند مدعی ظاهر نشد و روزهایی سخت و ناامید کننده‌ای را برای هوادارانش رقم زده و حتی در خطر سقوط هم قرار گرفته است. پرسپولیس لیگ پانزدهم را هم بسیار تلخ آغاز کرد، یک تساوی و ۲ شکست خارج از خانه باعث سقوط این تیم به قعر جدول شد، اتفاقی که در تاریخ این باشگاه بی‌سابقه است. در این وضعیت، پرسپولیس و برانکو روزهای سختی را سپری می‌کنند و در این هفته اگر مقابل ذوب آهن نتیجه‌گیری در پیروزی به دست آورند، محکوم به ماندن در قعر یا مثلث فانوس به دستانت خواهند بود. حریف پرسپولیس، ذوب آهنی است که هفته پیش استقلال تهران مدعی را در همین ورزشگاه آزادی با ۲ گل شکست داد؛ آن هم پس از دو شکست متوالی در لیگ. آن برد، تا حدودی ذوب آهن را از بحران نتیجه‌گیری در آغاز لیگ دور کرد اما یحیی گل محمدی و شاگردانش می‌دانند اگر مقابل پرسپولیس امتیازی از دست بدهند، باز هم شرایطشان سخت خواهد شد؛ هر چند گرفتن یک امتیاز در تهران هم نتیجه خوبی در شرایط معمولی محسوب می‌شود. برانکو اگر می‌خواهد در این دیدار خانگی نتیجه بگیرد و مورد انتقاد هواداران پرسپولیس قرار نگیرد باید در ترکیب تیمش دست به تغییرات اساسی بزند و به مردان باتجربه اش اعتماد کند. بازگشت محسن بنگر به خط دفاع، هادی نوروزی به خط حمله و احتمالا سوشا مکانی به درون دروازه، شرایط پرسپولیس را در خط دفاعی و بخش هجومی بهتر کرده و شانس این تیم را برای رسیدن به موفقیت بیشتر می‌کند. باید دید یحیی که هفته گذشته با شکست استقلال، ذوب آهن را از بحران خارج کرد حالا مقابل تیم سابقش که اتفاقا شرایط بحرانی دارد چه نتیجه‌ای می‌گیرد و آیا می‌تواند ناچی تیم سابقش شود یا نظیر هفته گذشته که سرخپوشان را به قعر جدول فرستاد باز هم این تیم را در مسیر ناکامی هدایت خواهد کرد.

جمعه ۱۳۹۴/۵/۳۰

استقلال اهواز - استقلال تهران ساعت ۱۹:۰۵، ورزشگاه غدیر اهواز
اگر برای پرسپولیس بازی با ذوب آهن حساسیتی مضاعفی دارد و می‌تواند برای سرخپوشان پایتخت سرنوشت ساز باشد، رویارویی هنامان خوزستانی و تهرانی هم از اهمیت خاصی برخوردار است. در فصل جدید استقلال با پروریز مومئی در ۲ بازی اول شروعی خوب و طوفانی داشت و همان ۶ امتیاز خیال آبی‌ها را از

هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال:

برانکو در «مسئله ذوب»؛ پرویز در آتش اهواز



دارندوی افزود: ما در سه بازی گذشته سه امتیاز کسب کردیم و پرسپولیس هم شرایط خوبی ندارد، همین مساله باعث می‌شود تا هر دو تیم انگیزه مضاعفی برای کسب سه امتیاز داشته باشند. این موضوع باعث می‌شود تا شاهد بازی خوب، تهاجمی و تماشاگرپسندی در بازی امروز باشیم و امیدوارم هر تیمی که بهتر بازی کرد و شایسته تر نشان داد، بتواند در این بازی به پیروزی برسد. سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان در رابطه با شرایط تیمش اظهار کرد: شرایطمان خوب است و هفته گذشته پیروزی روحیه بخشی را برابر استقلال کسب کردیم. در هفته اخیر هم تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و از نظر جسمی و روحی و روانی آماده ارائه یک بازی خوب هستیم. گل محمدی در ادامه در خصوص اعتراض به داوری در هفته‌های اخیر لیگ پانزدهم تصریح کرد: نمی‌توانیم اشتباهات داوری به وجود آمده را کتمان کنیم و بگوییم وجود نداشته است اما امیدوارم در هفته‌های آتی داوری بهتری را شاهد باشیم. ما باید سعی کنیم تا داوران را با آرامش بهتری قضاوت کنند و به آنها اعتماد داشته باشیم. وی در ادامه افزود: کمیته و دپارتمان داوری غیر ممکن نباشند به تنهایی این مشکل را حل کنند. همه اجزای فوتبال مانند هوادار، فدراسیون، سازمان لیگ، مدیر و بازیکن باید این آرامش و اعتماد را به داوران داده و داشته باشند و امیدوارم هفته به هفته شاهد قضاوت‌های بهتری باشیم. سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان در پاسخ به این پرسش که چند روزی اشتباهات فردی بازیکنان پرسپولیس حساب کرده‌اید؛ اظهار کرد: اینکه در بازی‌های قبلی بازیکنان پرسپولیس اشتباهات فردی داشتند، دلیل نمی‌شود دوباره این اتفاق رخ دهد. برانکو مربی بزرگی است و مطمئناً در جهت رفع این مشکل در هفته اخیر با بازیکنان صحبت کرده و در تمرین جهت رفع این مشکل تدابیری اندیشیده است. وی همچنین تاکید کرد: کار ما مقابل پرسپولیس دشوار است و امروز ما تیم با انگیزه‌ای بازی داریم، ما کار بسیار سختی پیش رو داریم و امیدوارم بتوانیم فشار حملات پرسپولیس را خنثی کنیم و در حملاتمان بتوانیم موثر عمل کنیم. وی در رابطه با شرایط پرسپولیس در این فصل هم اینگونه اظهار نظر کرد: در چند بازی قبلی که از پرسپولیس دیدم، بسیار به این تیم امیدوارم شدم. از هواداران پرسپولیس هم می‌خواهم با تمام وجود از این تیم حمایت کنند. سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان در پایان گفت: پرسپولیس جوانان خوبی دارد و شک ندارم در آینده حرفه‌های زیادی برای گفتن دارد. بنده هم از صمیم قلب برای پرسپولیس آرزوی موفقیت می‌کنم.

داشتن تیمی مدعی راحت کرد اما یحیی گل محمدی و تیم جوانش خیلی زود در هفته سوم ترمز استقلال مدعی را کشیدند تا مظلومی هم کمی احساس خطر کند. استقلال تهران با تکیه بر آمادگی بالای رحمتی، ارسال‌های بی‌نقص حیدری، هوش ابراهیمی و البته جوانی خط حمله اش تیم خطرناکی است که می‌تواند هر تیمی را از پیش بردار اما استقلال اهواز هم تیمی است که خیلی سخت باج می‌دهد، مخصوصاً اگر قرار باشد شاگردان سیاوش بختیاری زاده در خانه به میدان بروند. تیم محبوب اهوازی در خانه خود به واسطه شرایط آب و هوایی این روزهایی اهواز بسیار خطرناک است و می‌تواند برای آبی‌های پایتخت دردمساز شود. مظلومی که برای اولین بار در این فصل در جنوب به میدان می‌رود، بهتر می‌داند که باید روی از اهواز با امتیاز برگردد تا کمی از تبعات شکست تلخ مقابل ذوب آهن بکاهد. هرچند گرفتن امتیاز مقابل شاگردان سختکوش سیاوش بختیاری زاده و در گرمای کشنده و هوای دم کرده اهواز کار ساده ای نیست.

پدیده مشهد- تراکتورسازی تبریز، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه ثامن مشهد

پدیده تاکنون بر دی در این فصل نداشت و تراکتورسازی در لیگ پانزدهم نتایخته است. مسئولان پدیده برای اینکه بتوانند از امتیاز میزبانی خود نهایت استفاده را ببرند تماشای مسابقه را رایگان اعلام کرده‌اند تا با حمایت هواداران شان بتوانند از قرمزپوشان تبریزی سه امتیاز بگیرند. تراکتورسازی هفته گذشته در خانه غافلگیر شد و نتوانست راه آهن را شکست دهد و به مساوی رضایت داد. پدیده هم ۲ بر یک مقابل سایپا شکست خورد.

راه آهن تهران - صبای قم، ساعت ۱۸:۰۵، ورزشگاه شهر قدس

هر دو تیم بر دی نداشتند اند و صبا با علی دایی سه مساوی کسب کرده است و در رده نهم قرار دارد و راه آهن هم با فرهاد کاظمی سیزدهم است. ویژگی مشترک دو تیم نداشتن هوادار است. هرچند صبا به دلیل حضور دایی ممکن است تماشاگرانش حتی از راه آهن میزبان در این مسابقه بیشتر باشد. راه آهن هم ظاهراً پیشنهادی ۵ ساله به علی دایی داده بود که به قول خودش به خاطر یک یاعلی به مدیران صبا قید این پیشنهاد را زد. هفته گذشته هر دو تیم مساوی کرده‌اند، راه آهن یک امتیاز از تراکتورسازی گرفته و صبای قم هم در خانه مقابل گسترش فولاد تبریز متوقف شد.

یحیی گل محمدی: کار دشواری مقابل پرسپولیس داریم

سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه تیمش کار دشواری مقابل پرسپولیس دارد، گفت: امیدوارم هر تیمی که بهتر بازی کند و سبب شده است، در بازی فردا به پیروزی برسد. به گزارش مهر، یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر پرسپولیس در هفته چهارم لیگ که در محل سازمان لیگ برگزار شد، ضمن بیان مطلب فوق گفت: متأسفانه هم پرسپولیس و هم ذوب آهن شرایط خوبی در جدول نداشته و در این مسابقه نیاز مبرم به سه امتیاز

لیگ برتر جام خلیج فارس

رتبه	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل	امتیاز
۱	سپاهان	۳	۳	۰	۰	۶	۲	۴	۹
۲	سایپا	۳	۲	۱	۰	۴	۱	۳	۷
۳	استقلال خوزستان	۳	۲	۰	۱	۴	۲	۲	۶
۴	استقلال	۳	۲	۰	۱	۴	۳	۱	۶
۵	ملوان	۳	۲	۰	۱	۳	۲	۱	۶
۶	تراکتورسازی	۳	۱	۲	۰	۴	۲	۲	۵
۷	استقلال اهواز	۳	۱	۱	۱	۱	۲	-۱	۴
۸	ذوب آهن	۳	۱	۰	۲	۲	۲	۰	۳
۹	صبای قم	۳	۰	۳	۰	۲	۲	۰	۳
۱۰	سیاه جامگان	۳	۱	۰	۲	۲	۳	-۱	۳
۱۱	پدیده	۳	۰	۲	۱	۴	۵	-۱	۲
۱۲	نفت تهران	۳	۰	۲	۱	۱	۲	-۱	۲
۱۳	راه آهن	۳	۰	۲	۱	۳	۵	-۲	۲
۱۴	فولاد	۳	۰	۲	۱	۳	۵	-۲	۲
۱۵	گسترش فولاد	۳	۰	۲	۱	۲	۴	-۲	۲
۱۶	پرسپولیس	۳	۰	۱	۲	۵	۸	-۳	۱